
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 18. listopadu 2022 

Čj. MO 492890/2022-8694  

Sp. zn. SpMO 57031/2022-8694 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 3. listopadu 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací 

následujícího znění: 

 

1. Jakou uhlíkovou stopu měl francouzský konvoj projíždějící Českou republikou? 

2. Kolik vozidel měl francouzský konvoj? 

3. Kolik vozidel tohoto konvoje jelo na benzín, kolik na naftu, kolik bylo elektromobilů? 

4. Jaká byla tabulková spotřeba jednotlivých vozidel tohoto konvoje? 

5. Kolik emisí kysličníku uhličitého vyprodukoval francouzský konvoj? 

6. Jaká byla celková hmotnost tohoto konvoje? 

7. Kolik kilometrů českých silnic a dálnic bylo popraskáno a zničeno pod náporem tohoto konvoje? 

8. O kolik stupňů Celsia se urychlilo globální oteplování kvůli francouzskému konvoji? 

9. Měli řidiči v konvoji vypnuté topení, aby se šetřilo a bojovalo proti Putinovi? 

10. Proč ten konvoj nepoužíval výhradně koňská spřežení, aby se šetřilo palivem? 

 

 

Po přezkoumání obsahu žádosti z dikce některých bodů lze nabýt pochybnosti o tom, zdali je žádost 

míněna vážně, anebo jde o projev vůle učiněný v nadsázce či žertu. Navzdory tomu, ve snaze dostát 

účelu práva na informace, sdělujeme. 

 

1. Ministerstvo obrany neprovádělo měření s cílem získat informaci o uhlíkové stopě, 

požadovanou informací nedisponuje a není povinno jí disponovat. 

2. Konvoj čítal 13 tahačů, 11 podvalníků a 7 osobních automobilů. 

3. Všechna vozidla měla naftové motory, jako palivo používala naftu motorovou NM-35, tedy 

standardní palivo Armády České republiky. 

4. Ministerstvu není známa tabulková spotřeba vozidel cizích ozbrojených sil a touto informací 

není povinno disponovat. 

5. Ministerstvo obrany neprovádělo měření s cílem získat informaci o emisích CO2, 

požadovanou informací nedisponuje a není povinno jí disponovat. 

6. Celková hmotnost konvoje byla přibližně 550 t.  

7. Přesun splňoval předpisy týkající se nápravového zatížení přesunujících se vozidel. Přesun se 

uskutečnil v souladu se zákonem 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 

a o změnách některých zákonů. Vojenská policie neobdržela oznámení ani jiný podnět 

o vzniku škody na pozemních komunikacích následkem průjezdu vozidel francouzské armády 

ve dnech 31. 10. a 1. 11. 2022. 

8. Ministerstvo obrany touto informací nedisponuje a není povinno jí disponovat. 

9. Ministerstvo obrany touto informací nedisponuje a není povinno jí disponovat. 

10. Ministerstvo obrany touto informací nedisponuje a není povinno jí disponovat. 

 


